2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОКРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2021                                                                                                                   №  17
О внесении изменений в постановление Администрации Новокривошеинского сельского поселения от 04.04.2017 № 33 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, находящихся на территории Новокривошеинского сельского поселения»
В связи с несоответствием федерального законодательства, на основании протеста Прокуратуры Кривошеинского района от 19.01.2021 № 42-2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление Администрации Новокривошеинского сельского поселения от 04.04.2017 № 33 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, находящихся на территории Новокривошеинского сельского поселения» внести следующие изменения:
1) абзацы 2 и 3 пункта 6 раздела II Положения изложить в новой редакции:

«-   прием и рассмотрение заявления и прилагаемых к нему обосновывающих документов, а также иных документов, предусмотренных абзацем первым пункта 42 Постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;»;

- определение перечня дополнительных документов (заключения (акты)  соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций, по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным законодательствам требованиям;»;

2) пункт 13 Положения изложить в новой редакции:

«13. Заседание Межведомственной комиссии является правомочным принимать решение (имеет кворум), если в нем принимает участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.»;

3) в пункте 16 Положения слова «в 5-дневный срок со дня его оформления в Администрацию сельского поселения» заменить на слова «в 3-дневный срок со дня его оформления в Администрацию сельского поселения».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новокривошеинского сельского поселения

(Глава Администрации)

              А.О. Саяпин